PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16.05.2024                                                                                                          № 228
с.Солтон

Об исполнении
бюджета муниципального
образования Солтонский район

за 1 квартал 2024 года
В соответствии с частью 3 статьи 20 решения Солтонского районного Совета народных депутатов от 29.09.2020 № 31 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в  Солтонском районе»                          п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении районного бюджета за  1 квартал 2024 года.
                 2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов  Солтонского района Алтайского края и  разместить  на официальном сайте Администрации Солтонского района  www.soltonadm.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

Первый заместитель главы

Администрации Солтонского района                                                      Д. А. Кабанов
                                                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                                                     постановлением Администрации

                                                                                                     Солтонского района

                                                                                                     От 16.05.2024   № 228
ОТЧЕТ
об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2024 года
Таблица 1
Исполнение районного бюджета по доходам, расходам
и источникам финансирования дефицита районного бюджета

                                                                                                                                      тыс. рублей

	Наименование
	Уточнен-ный

план года
	Исполне-

ние  за 1 квартал

	1
	2
	3

	Доходы

	Налоговые доходы
	44284,3
	7868,3

	Неналоговые доходы
	19167,2
	5594,5

	Безвозмездные поступления, всего
	193231,2
	45921,8

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	193231,2
	46274,3

	в том числе

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	26831,7
	8050,0

	Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
	1430,0
	0,0

	Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	223,6
	55,9

	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	3880,3
	937,2

	Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	800,0
	0,0

	Прочие субсидии
	38376,6
	7613,7

	Субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	108359,7
	26597,7

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	1205,3
	301,3

	Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	1,0
	0,0

	Субвенции на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	10107,0
	2527,0

	Иные межбюджетные трансферты
	2016,0
	191,5

	Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	0,0
	-352,5

	Всего доходов
	256682,7
	59384,6

	Расходы

	0100 Общегосударственные вопросы
	36433,4
	5948,6

	0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1921,7
	406,3

	0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	10,0
	0,0

	0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	19144,0
	3461,6

	0105 Судебная система
	1,0
	0,0

	0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	5745,2
	1121,8

	0111 Резервные фонды
	350,0
	0,0

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	9261,5
	958,9

	0200 Национальная оборона
	1205,3
	301,3

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1205,3
	301,3

	0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	2424,6
	400,8

	0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера, пожарная безопасность
	2304,6
	400,8

	0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	120,0
	0,0

	0400 Национальная экономика
	4960,3
	1228,5

	0405 Сельское хозяйство и рыболовство
	126,0
	0,8

	0408 Транспорт
	800,0
	215,5

	0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3670,3
	913,2

	0412 Другие вопросы в области национальной экономики
	364,0
	99,0

	0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
	10623,8
	364,3

	0501 Жилищное хозяйство
	167,0
	25,6

	0502 Коммунальное хозяйство
	5440,2
	334,0

	0503 Благоустройство
	5016,6
	4,7

	0700 Образование
	168308,6
	44091,9

	0701 Дошкольное образование
	23128,5
	5852,2

	0702 Общее образование
	124432,7
	33710,4

	0703 Дополнительное образование
	6705
	1555,4

	0707 Молодежная политика и оздоровление детей
	30,0
	18,0

	0709 Другие вопросы в области образования
	14012,4
	2955,9

	0800 Культура, кинематография
	34806,2
	6372,4

	0801 Культура
	26392,1
	4023,2

	0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	8414,1
	2349,2

	0900 Здравоохранение
	189,0
	13,5

	0909 Другие вопросы в области здравоохранения
	189,0
	13,5

	1000 Социальная политика
	10557,0
	1919,4

	1001 Пенсионное обеспечение
	300,0
	75,0

	1003 Социальное обеспечение населения
	3766,0
	341,5

	1004 Охрана семьи и детства
	6491,0
	1502,9

	1100 Физическая культура и спорт
	4137,5
	1039,5

	1103 Спорт высших достижений
	4137,5
	1039,5

	1400 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5149,7
	1687,1

	1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2026,7
	436,1

	1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	3123,0
	1251,0

	Всего расходов
	278795,4
	63367,4

	Источники финансирования дефицита районного бюджета, всего

	в том числе

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	22112,7
	-3982,8

Таблица 2

Дотации бюджетам поселений

на выравнивание бюджетной обеспеченности

                                                                                                                                 тыс. рублей

	Наименование поселения

	Уточненный

план года
	Исполнение

за 1 квартал

	1. Карабинское
	449,9
	45,5

	2. Макарьевское
	63,0
	25,8

	3. Ненинское
	77,7
	19,4

	4. Нижнененинское
	144,1
	109,0

	5. Солтонское
	517,8
	99,6

	6. Сузопское
	774,2
	136,8

	Всего
	2026,7
	436,1

Таблица 3
Субвенции бюджетам поселений

 на осуществление полномочий по первичному воинскому учету

                                                                                                            тыс. рублей

	Наименование поселения
	Уточненный

план года
	Исполнение

за 1 квартал

	1. Карабинское
	160,7
	40,2

	2. Макарьевское
	160,7
	40,2

	3. Ненинское
	160,7
	40,2

	4. Нижнененинское
	160,7
	40,2

	5. Солтонское
	401,8
	100,4

	6. Сузопское
	160,7
	40,1

	Итого
	1205,3
	301,3

Таблица 4
Иные межбюджетные трансферты бюджетам

 поселений на софинансирование части расходов местных бюджетов
по оплате труда работников муниципальных учреждений
                                                                                                                                   тыс. рублей

	Наименование  поселения
	Уточненный

план года
	Исполнение

за 1 квартал

	1. Карабинское
	489,0
	191,0

	2. Макарьевское
	1072,0
	300,0

	3. Ненинское
	208,0
	160,0

	4. Нижнененинское
	883,0
	300,0

	5. Сузопское
	471,0
	300,0

	Итого
	3123,0
	1251,0

Таблица 5
Межбюджетные трансферты бюджетам

 поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения

 в части дорожной  деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),
организация дорожного движения,   а также осуществление иных полномочий в области
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в соответствии с заключенными соглашениями

    тыс. рублей

	Наименование  поселения
	Уточненный

план года
	Исполнение

за 1 квартал

	1. Карабинское
	530,0
	247,4

	2. Макарьевское
	310,0
	4,4

	3. Ненинское
	180,0
	121,5

	4. Нижнененинское
	200,0
	141,7

	5. Солтонское
	2225,3
	376,9

	6. Сузопское
	225,0
	21,3

	Всего
	3670,3
	913,2

Таблица 6

Межбюджетные трансферты бюджетам

 поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения

 в части обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в соответствии с заключенными соглашениями

    тыс. рублей

	Наименование  поселения
	Уточненный

план года
	Исполнение

за 1 квартал

	1. Карабинское
	1,0
	0,0

	2. Макарьевское
	1,0
	0,0

	3. Ненинское
	1,0
	0,0

	4. Нижнененинское
	1,0
	0,0

	5. Солтонское
	1,0
	0,0

	6. Сузопское
	1,0
	0,0

	Всего
	6,0
	0,0

Таблица 7

Межбюджетные трансферты бюджетам

 поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения

 в части участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, в соответствии с заключенными соглашениями

    тыс. рублей

	Наименование  поселения
	Уточненный

план года
	Исполнение

за 1 квартал

	1. Карабинское
	40,0
	0,0

	2. Макарьевское
	20,0
	0,0

	3. Ненинское
	20,0
	0,0

	4. Нижнененинское
	20,0
	0,0

	5. Солтонское
	50,0
	0,0

	6. Сузопское
	50,0
	0,0

	Всего
	200,0
	0,0

Таблица 8

Межбюджетные трансферты бюджетам

 поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения

 в части сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения, в соответствии с заключенными соглашениями

    тыс. рублей

	Наименование  поселения
	Уточненный

план года
	Исполнение

за 1 квартал

	1. Карабинское
	10,0
	0,0

	2. Макарьевское
	4,0
	0,0

	3. Ненинское
	2,0
	0,0

	4. Нижнененинское
	2,0
	0,0

	5. Солтонское
	6,0
	0,0

	6. Сузопское
	4,0
	0,0

	Всего
	28,0
	0,0

Таблица 9

Межбюджетные трансферты бюджетам

 поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения

 в части создания условий для массового отдыха жителей поселения и организации

 обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, в соответствии

с заключенными соглашениями

    тыс. рублей

	Наименование  поселения
	Уточненный

план года
	Исполнение

за 1 квартал

	1. Карабинское
	1,0
	0,0

	2. Макарьевское
	1,0
	0,0

	3. Ненинское
	1,0
	0,0

	4. Нижнененинское
	1,0
	0,0

	5. Солтонское
	1,0
	0,0

	6. Сузопское
	1,0
	0,0

	Всего
	6,0
	0,0

Таблица 10

Межбюджетные трансферты бюджетам

 поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения

 в части участия в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному
 накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов, в соответствии

с заключенными соглашениями

    тыс. рублей

	Наименование  поселения
	Уточненный

план года
	Исполнение

за 1 квартал

	1. Карабинское
	1,0
	0,0

	2. Макарьевское
	1,0
	0,0

	3. Ненинское
	1,0
	0,0

	4. Нижнененинское
	1,0
	0,0

	5. Солтонское
	1,0
	0,0

	6. Сузопское
	1,0
	0,0

	Всего
	6,0
	0,0

Таблица 11

Межбюджетные трансферты бюджетам

 поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения

 в части утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждения подготовленной на основе генеральных планов поселения документации
 по планировке территории, кроме  выдачи градостроительного  плана земельного участка,
в соответствии с заключенными соглашениями

    тыс. рублей

	Наименование  поселения
	Уточненный

план года
	Исполнение

за 1 квартал

	1. Карабинское
	1,0
	0,0

	2. Макарьевское
	1,0
	0,0

	3. Ненинское
	1,0
	0,0

	4. Нижнененинское
	1,0
	0,0

	5. Солтонское
	1,0
	0,0

	6. Сузопское
	1,0
	0,0

	Всего
	6,0
	0,0

Таблица 12

Межбюджетные трансферты бюджетам

 поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения

 в части содержания мест захоронения, в соответствии с заключенными соглашениями

    тыс. рублей

	Наименование  поселения
	Уточненный

план года
	Исполнение

за 1 квартал

	1. Карабинское
	11,0
	0,0

	2. Макарьевское
	5,3
	0,0

	3. Ненинское
	12,7
	0,0

	4. Нижнененинское
	17,8
	0,0

	5. Солтонское
	1,0
	0,0

	6. Сузопское
	33,0
	0,0

	Всего
	80,8
	0,0

Таблица 13

Межбюджетные трансферты бюджетам

 поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного

значения  в части осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах, охране их жизни и здоровья,

в соответствии с заключенными соглашениями

    тыс. рублей

	Наименование  поселения
	Уточненный

план года
	Исполнение

за 1 квартал

	1. Карабинское
	1,0
	0,0

	2. Макарьевское
	1,0
	0,0

	3. Ненинское
	1,0
	0,0

	4. Нижнененинское
	1,0
	0,0

	5. Солтонское
	1,0
	0,0

	6. Сузопское
	1,0
	0,0

	Всего
	6,0
	0,0

Таблица 14

Муниципальные программы

                                                                                                                                          тыс. рублей

	Наименование
	Уточненный

план года
	Исполнение

за 1 квартал

	Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Солтонском районе» на 2021-2024 годы
	32,0
	0,0

	Муниципальная программа «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2021-2025 годы»
	88,0
	0,0

	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Солтонском районе на 2021-2025 годы»
	110,0
	0,0

	Муниципальная программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Солтонском районе на 2022-2026 годы»
	650,0
	0,0

	Муниципальная программа «Повышение инвестиционной привлекательности Солтонского  района на 2021 – 2026 годы»
	5,0
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства Солтонского района на 2021-2025годы»
	90,0
	0,8

	Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в Солтонском  районе» на 2024 – 2028 годы
	40,0
	0,0

	Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Солтонском районе на 2022-2025 годы»
	953,0
	0,0

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2023-2027 годы»
	3300,0
	433,0

	Муниципальная программа «Развитие культуры Солтонского района на 2021-2024 годы»
	3516,7
	0,0

	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Солтонского района Алтайского края на 2020-2025 годы»
	11430,9
	64,8

	Муниципальная программа «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций на 2017-2025 годы»
	1290,0
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие общественного здоровья Солтонского  района Алтайского края на 2020 – 2025 годы»
	138,0
	13,5

	Муниципальная программа «Развитие образования в Солтонском районе» на 2020-2024 годы
	6009,4
	1413,3

	Муниципальная программа «Развитие и поддержка предпринимательства в Солтонском  районе на 2021 – 2026 годы»
	823,0
	215,5

	Муниципальная программа «Информатизация органов местного самоуправления Солтонского района» на 2023 – 2027 годы
	300,0
	50,2

	Муниципальная программа «Молодежь Солтонского района на 2021-2025 годы»
	30,0
	18,0

	Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Солтонском районе на 2023-2027 годы»
	51,0
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Солтонского района Алтайского края» на 2020-2024 годы
	442,0
	94,5

	ИТОГО
	29299,0
	2303,6